
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67  
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 12.11.2024                                                                                                    № 746 

 
О проведении в МАОУ СОШ № 67 городской профилактической акции 

«Красная лента» для обучающихся старших классов 
общеобразовательных организаций города Краснодара,  

посвящённой Всемирному дню борьбы со СПИД  
 

В соответствии с приказом Департамента образования  «О проведении 
городской профилактической акции «Красная лента» для обучающихся 
старших классов общеобразовательных организаций города Краснодара, 
посвящённой Всемирному дню борьбы со СПИД», окружным планом 
работы, в целях выполнения плана ВР, плана сош 67 по профилактике 
наркомании, алкоголизма и табакокурения, повышения уровня 
информированности подростков по проблемам, связанным с ВИЧ/СПИД, 
организации содержательного, продуктивного досуга подростков, 
формирования устойчивой мотивации к здоровому образу жизни, 
профилактики вредных привычек, употребления ПАВ, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести в МАОУ СОШ № 67 с 30.11.2024 по 08.12.2024  года акцию 
«Красная лента», посвящённую Всемирному дню борьбы с ВИЧ/СПИД 
для учащихся 9-11 классов. 
2. Заместителю директора по ВР Корж Е.В.: 
2.1. Довести до сведения учащихся и педагогов цель акции. 
2.2. Составить план проведения акции (приложение № 1). 
2.3. Подготовить буклеты, информационные листки с материалами по 
профилактике ВИЧ - инфекции. 
2.4. Использовать при проведении мероприятий материалы с 
Официального Интернет-портала Минздравсоцразвития России о 
профилактике ВИЧ/СПИДа. 
2.5. Провести конкурс плакатов, памяток по данной тематике. 
2.6. Организовать выступление активистов ученического самоуправления, 
РДШ с информацией о формировании ЗОЖ перед учащимися 9- 11-х классов 
в рамках акции в период с 30.11-08.12.2024 года. 
2.7. Организовать совместные мероприятия в рамках акции «СТОП 
ВИЧ/СПИД» с АПО «Наркологический диспансер и ГБУЗ «Поликлиника № 
8» Хасамеевой Л.В.. и  Николаевой К.В. 
3. Классным руководителям 1 – 11-х классов: 



3.1. Разместить в мессенджерах для родителей информацию по 
профилактике ВИЧ-инфекции, формирования толерантного отношения к 
ВИЧ инфицированным людям.  
3.2. Провести разъяснительные беседы, классные часы (по графику 
проведения классных часов) с показом презентаций, видеофильмов, 
направленных на формирование у несовершеннолетних ЗОЖ и негативного 
отношения к асоциальному поведению. 
4. Классным руководителям 8-11-х классов: 
4.1. Провести  на определение уровня компетенции в области профилак-
тики распространения ВИЧ-инфекции на сайте опрос-молодежи-о ВИЧ.рф. 
4.2. Учителям физической культуры Козловой Е.В. и Коляго П.В.: 

1. Провести с учащимися пятиминутки здоровья на уроках физической 
культуры. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Корж Е.В. 
 
Директор МАОУ СОШ № 67                                                            А.Н.Шашкин  
 
С приказом от 12.11.2024 № 746 
 
О проведении акции «Красная лента»,  
посвящённой Всемирному дню борьбы с 
ВИЧ/СПИД  
 
ознакомлены: 

  

___________________ Е.В.Корж ___________________ Т.В. Богданова 
___________________ Е.В. Козлова ___________________ О.М. Сенная 
___________________ П.В. Коляго ___________________ Н.В. Вайлова 
___________________ Я.А. РОдина ___________________  
___________________  ___________________  
    
    
    
    
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу от 12.11.2024 № 746 

 
ПЛАН 

проведения акции  
«Красная лента», посвященной Всемирному Дню борьбы со СПИДом 

в период с 30.11.2024 по 08.12.2024 года 
№ Класс Мероприятие Дата Ответственные Отметка о 

выполнении 
1 9-11 Работа волонтёрских 

отрядов для агитации за 
здоровый образ жизни»  

01.12.2024 Советник по 
воспитанию 

 

2 9-11 Кл. часы «ВИЧ/СПИД – 
чума 21-го века» (с показом 
презентаций и видеороликов 

30.11-2024 
01.12.2024 

Кл. 
руководители 9-
11 классов, 
сотрудник АПО 
«Наркологическ
ий диспансер» 

 

3 9-11  Анкетирование-опрос на 
сайте опрос-молодежи-о 
ВИЧ.рф 

До 
01.12.2024 

Кл. 
руководители 9-
11 классов 

 

4 9-11 Изготовление плакатов, 
памяток, буклетов «Мы 
против СПИДа» 

До 
30.11.2024 

Активисты 
РДШ, ШУС, 
Советник по 
воспитанию 

 

5 9-11 Распространение красных 
ленточек в школе и по 
микрорайону 

01.12.2024 Активисты 
РДШ, ШУС, 
Советник по 
воспитанию 

 

6 Актив
исты 
учени
ческог
о 
самоу
правле
ния, 
РДШ 
9-11 
кл 

Изготовление листовок и 
буклетов «Не дадим 
распространиться чуме 21-
го века» 

До 
30.11.2024 

Активисты 
РДШ, ШУС, 
Советник по 
воспитанию 

 

7 9-11 Эссе-рассуждение 
«Ответственное поведение-
ресурс моего здоровья» 

До 
30.11.2024 

Кл. 
руководители 9-
11 классов 

 

8 9-11 Интерактивная беседа на 
тему: «ВИЧ/СПИД 
потребители ПАВ, как 
группа высокого риска» 

08.12.2024 Специалист 
«Наркологическ
ого диспансера» 
Николаева К.В. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин 
 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З



		2025-02-17T22:45:51+0300
	Шашкин А.Н.




